

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	捨石	100-500kg(瀬取投入)	単位	m 3	数量	1,000	単価	14,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		100-500kg/個(クレーン付台船渡し)	m 3	1,100	8,200	9,020,000		
クレーン付台船運転		150t吊	日	3.14	1,014,000	3,183,960	WYB00010 単一 51号	
引船運転		鋼D600PS型	日	3.14	354,000	1,111,560	WYB00011 単一 52号	
潜水士船損料		D270PS型 3～5t吊	日	4.07	307,800	1,252,746	WYB00012 単一 53号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		71,734		
計						14,640,000		
単価						14,640	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	捨石工（捨石均し）	荒均し ±30cm	単位	m 2	数量	1	単価	6,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水士船運転		捨石均し工	日	0.037	174,000	6,438	WK310060 単一 54号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,438		
単価						6,438	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	帆布敷設	長繊維ポリエステル系不織布 厚5.0mm	単位	m ²	数量	2,436	単価	2,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
帆布		長繊維ポリエステル系不織布 厚5.0mm	m ²	2,631	1,370	3,604,470		
クレーン付台船運転		150t吊	日	1	1,022,000	1,022,000	WYB00006 単一 55号	
引船運転		鋼D600PS型	日	1	354,000	354,000	WYB00007 単一 56号	
潜水士船運転		D270PS型 3～5t吊	日	4	307,800	1,231,200	WYB00008 単一 57号	
とび工			人	1	33,072	33,072		
普通作業員			人	7	26,312	184,184		
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		32,074		
計						6,461,000		
単価						2,652	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一21号	ブロック運搬・仮置き	根固ブロック12t型 往復平均運搬距離L=47.6m	単位	個	数量	88	単価 6,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	2	78,300	156,600	
トレーラ [セミ] 運転		25t積	日	3	87,680	263,040	WYB00014 単一 58号
とび工			人	2	33,072	66,144	
普通作業員			人	4	26,312	105,248	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		2,868	
計						593,900	
単価						6,748	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-22号	ブロック運搬・仮置き	根固ブロック12t型 往復平均運搬距離L=391.9m	単位	個	数量	88	単価 6,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	2	78,300	156,600	
トレーラ [セミ] 運転		25t積	日	3	87,680	263,040	WYB00018 単- 58号
とび工			人	2	33,072	66,144	
普通作業員			人	4	26,312	105,248	
諸雑費（率+まるめ） 0.5%			式	1		2,868	
計						593,900	
単価						6,748	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	ブロック運搬・仮置き	海岸コンクリートブロック12.5t型 往復平均運搬距離L=31.3m	単位	個	数量	88	単価	6,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50t吊	日	2	78,300	156,600		
トレーラ [セミ] 運転		25t積	日	3	87,680	263,040	WYB00039 単- 58号	
とび工			人	2	33,072	66,144		
普通作業員			人	4	26,312	105,248		
諸雑費 (率+まるめ) 0.5%			式	1		2,868		
計						593,900		
単価						6,748	円/個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一24号	ブロック積込・運搬・据付工	水中設置 クレーン付台船150t吊 23個/日	単位	個	数量	10	単価 53,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.435	33,488	14,567	
特殊作業員			人	0.435	31,200	13,572	
運転手（特殊）			人	0.435	29,016	12,621	
普通作業員			人	0.435	26,312	11,445	
クレーン付台船運転		150t吊	日	0.435	646,700	281,314	WYB00016 単一 59号
引船運転		鋼製D600PS型	日	0.435	277,100	120,538	WYB00019 単一 60号
潜水士船運転		D180PS型 3～5t吊 4.9GT	日	0.435	169,800	73,863	WYB00020 単一 61号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		2,080	
計						530,000	
単価						53,000	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	ブロック積込・運搬・据付工	陸上設置 クレーン付台船150t吊 片道運搬距離L=19.0km	単位	個	数量	10	単価	171,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.667	33,488	55,824		
特殊作業員			人	1.667	31,200	52,010		
運転手（特殊）			人	1.667	29,016	48,369		
普通作業員			人	1.667	26,312	43,862		
クレーン付台船運転		クローラクレーン150t吊	日	1.667	625,900	1,043,375	WYB00086 単一 62号	
引船運転		D600PS型50GT	日	1.667	277,100	461,925	WYB00097 単一 63号	
諸雑費（率） 4%			式	1		8,002		
計						1,713,367		
単価						171,300	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	ブロック積込・運搬・据付工	水中設置 クレーン付台船150t吊 片道運搬距離L=19.0km	単位	個	数量	10	単価 199,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.667	33,488	55,824	
特殊作業員			人	1.667	31,200	52,010	
運転手（特殊）			人	1.667	29,016	48,369	
普通作業員			人	1.667	26,312	43,862	
潜水士船運転		D180PS型 3～5t吊	日	1.667	169,800	283,056	WYB00088 単一 64号
クレーン付台船運転		クローラクレーン150t吊	日	1.667	625,900	1,043,375	WYB00090 単一 62号
引船運転		D600PS型50GT	日	1.667	277,100	461,925	WYB00093 単一 63号
諸雑費（率） 4%			式	1		8,002	
計						1,996,423	
単価						199,600	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	ブロック撤去・運搬・仮置き（海上）	根固ブロック12t型 玉掛・玉外しのどちらか水中	単位	個	数量	22	単価 79,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン付台船運転		150t吊	日	1	1,022,000	1,022,000	WYB00022 単一 55号
引船運転		鋼D600PS型	日	1	354,000	354,000	WYB00023 単一 56号
潜水士船運転		D270PS型 3～5t吊 4.9GT	日	0.8	307,800	246,240	WYB00024 単一 65号
とび工			人	1	33,072	33,072	
普通作業員			人	3	26,312	78,936	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		7,752	
計						1,742,000	
単価						79,180	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	452.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	33,488	9,878			
とび工		人	0.295	33,072	9,756			
普通作業員		人	0.295	26,312	7,762			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	58,980	17,399	WK250590 単一 66号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		445			
計					45,240			
単価					452.4	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 105日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	10,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1,524×6,096mm	枚	1	9,030	9,030		
整備費（敷鉄板）		22×1,524×6,096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,130		
単価						10,130	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 95日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	9,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	8,170	8,170		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,270		
単価						9,270	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 68日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	6,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	5,848	5,848		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,948		
単価						6,948	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	15,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.62	46,696	28,951		
	橋りょう特殊工		人	2.1	38,688	81,244		
	普通作業員		人	0.41	26,312	10,787		
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	0.58	44,100	25,578		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		7,240		
	計					153,800		
	単価					15,380	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	7,927
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.34	46,696	15,876		
	橋りょう特殊工		人	1	38,688	38,688		
	溶接工		人	0.13	32,968	4,285		
	普通作業員		人	0.17	26,312	4,473		
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	0.29	44,100	12,789		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		3,159		
	計					79,270		
	単価					7,927	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	仮設鋼材損料	H-594×302×14×23, 供用日数96日, 整備費含む	単位	t	数量		単価	
						1		14,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設鋼材賃料		H-594×302×14×23 (180日以内)	t・日	96	115	11,040		
仮設鋼材基本料		H-594×302×14×23	t	1	3,800	3,800		
計						14,840		
単価						14,840	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(往路)発注;北陸 L≤10km 製品長12m<L≤15m 割増無	単位	t	数量		単価	
						1		4,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,030	4,030	WB010020 単一 67号	
計						4,030		
単価						4,030	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(復路)発注;北陸 L≤10km 製品長12m<L≤15m 割増無	単位	t	数量		単価	4,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,030	4,030	WB010020 単－ 67号	
	計					4,030		
	単価					4,030	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－37号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(往路)発注;北陸 L≤10km 製品長L>15m 割増無	単位	t	数量		単価	5,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 15m超え 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5,180	5,180	WB010020 単－ 68号	
	計					5,180		
	単価					5,180	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－38号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(復路)発注;北陸 L≤10km 製品長L>15m 割増無	単位	t	数量		単価	5,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 15m超え 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5,180	5,180	WB010020 単－ 68号	
	計					5,180		
	単価					5,180	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－39号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(往路)発注;北陸 L≤10km 製品長L≤12m 割増無	単位	t	数量		単価	3,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単－ 69号	
	計					3,410		
	単価					3,410	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(復路)発注;北陸 L≤10km 製品長L≤12m 割増無	単位	t	数量		単価	
						1		3,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単一 69号	
	計					3,410		
	単価					3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込み、取卸し費（仮設材等）		t	2	1,500	3,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	仮設材等の積込み，取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	えい航費	クレーン付台船150t吊用	単位	日	数量	1	単価	701,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	456	97.7	44,551		
高級船員			人	3	38,064	114,192		
普通船員			人	6	30,368	182,208		
乗船手当			式	1		22,578	WYB00033	
引船損料		鋼D800PS型	運転時間	5	6,710	33,550		
引船損料		鋼D800PS型	供用日	1	69,600	69,600		
クローラクレーン損料		150t吊	供用日	1	116,000	116,000		
台船損料		1000t積	供用日	1	119,000	119,000		
計						701,679		
単価						701,600	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	間接費（交通船運転）		単位	日	数量	1	単価	54,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	38,064	38,064		
重油		A重油（ローリー）	L	42	97.7	4,103		
交通船〔鋼製〕		D 50PS型 4.9GT	供用日	1.68	7,430	12,482		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						54,650		
単価						54,650	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	間接費（繋船費）	クレーン付台船又は起重機船 13日 92日 39日 29日	単位	式	数量	1	単価	790,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	8	38,064	304,512		
普通船員			人	16	30,368	485,888		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						790,400		
単価						790,400	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	間接費（繋船費）	引船 13日 92日 39日 29日	単位	式	数量	1	単価	609,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	16	38,064	609,024		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						609,100		
単価						609,100	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	間接費（繋船費）	潜水士船 45日 92日 39日 29日	単位	式	数量	1	単価	3,451,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	28	38,064	1,065,792		
	潜水士		人	28	50,960	1,426,880		
	潜水連絡員		人	28	34,216	958,048		
	諸雑費（まるめ）		式	1		280		
	計					3,451,000		
	単価					3,451,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	退避費	クレーン付台船150t吊用	単位	日	数量	1	単価	292,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	1,440	97.7	140,688		
引船〔鋼製〕		D 600PS型 50GT	供用日	1.91	79,600	152,036		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						292,800		
単価						292,800	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	工事台帳作成費	技術員2.0人/式	単位	式	数量	1	単価	67,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	2	33,600	67,200		
計						67,200		
単価						67,200	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	クレーン付台船運転	150t吊	単位	日	数量	1	単価	1,014,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		船舶用	L	130	119	15,470		
高級船員			人	1.8	38,064	68,515		
普通船員			人	9	30,368	273,312		
クレーン付台船損料		台船1000t積 クレーン150t吊用	運転日	1	58,300	58,300		
クローラクレーン損料		150t吊	供用日	2.55	116,000	295,800		
台船損料		1000t積	供用日	2.55	119,000	303,450		
計						1,014,847		
単価						1,014,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	引船運転	鋼D600PS型	単位	日	数量	1	単価	354,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	137	97.7	13,384		
高級船員			人	3.6	38,064	137,030		
普通船員			人	1.8	30,368	54,662		
引船損料		鋼D600PS型	運転時間	2	5,230	10,460		
引船損料		鋼D600PS型	供用日	2.55	54,300	138,465		
計						354,001		
単価						354,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	潜水士船損料	D270PS型 3～5t吊	単位	日	数量	1	単価	307,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		船舶用	L	129	119	15,351		
潜水士			人	2.16	50,960	110,073		
潜水連絡員			人	1.8	34,216	61,588		
潜水送気員			人	1.8	33,800	60,840		
潜水士船損料		D270PS型 3～5t吊	運転日	1	13,100	13,100		
潜水士船損料		D270PS型 3～5t吊	供用日	2.55	18,400	46,920		
計						307,872		
単価						307,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	潜水士船運転	捨石均し工	単位	日	数量	1	単価	174,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	38,064	38,064		
潜水士			人	1	50,960	50,960		
潜水連絡員			人	1	34,216	34,216		
軽油	船舶用		L	145	119	17,255		
潜水士船	D180PS型 3～5t吊 4.9GT		供用日	1.91	17,500	33,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						174,000		
単価						174,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	クレーン付台船運転	150t吊	単位	日	数量	1	単価	1,022,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		船舶用	L	196	119	23,324		
高級船員			人	1.8	38,064	68,515		
普通船員			人	9	30,368	273,312		
クレーン付台船損料		台船1000t積 クレーン150t吊用	運転日	1	58,300	58,300		
クローラクレーン損料		150t吊	供用日	2.55	116,000	295,800		
台船損料		1000t積	供用日	2.55	119,000	303,450		
計						1,022,701		
単価						1,022,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	引船運転	鋼D600PS型	単位	日	数量	1	単価	354,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	137	97.7	13,384		
高級船員			人	3.6	38,064	137,030		
普通船員			人	1.8	30,368	54,662		
引船損料		鋼D600PS型	運転時間	2	5,230	10,460		
引船損料		鋼D600PS型	供用日	2.55	54,300	138,465		
計						354,001		
単価						354,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	単位	日	数量	1	単価	307,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		船舶用	L	129	119	15,351		
潜水土			人	2.16	50,960	110,073		
潜水連絡員			人	1.8	34,216	61,588		
潜水送気員			人	1.8	33,800	60,840		
潜水土船損料		D270PS型 3～5t吊	運転日	1	13,100	13,100		
潜水土船損料		D270PS型 3～5t吊	供用日	2.55	18,400	46,920		
計						307,872		
単価						307,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	トレーラ〔セミ〕運転	25t積	単位	日	数量	1	単価	87,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	113	152	17,176		
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
トレーラ〔セミ〕損料	25t積		運転時間	6.3	1,640	10,332		
トレーラ〔セミ〕損料	25t積		供用日	1.9	16,400	31,160		
計						87,684		
単価						87,680	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	クレーン付台船運転	150t吊	単位	日	数量	1	単価	646,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	38,064	38,064		
普通船員			人	2	30,368	60,736		
軽油		船舶用	L	206	119	24,514		
クローラクレーン [機械駆動ウインチ・ラチスジブ]		150t吊	供用日	1.91	155,000	296,050		
クレーン付台船		台船1000t積 クレーン150t吊用	供用日	1.91	119,000	227,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		46		
計						646,700		
単価						646,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	引船運転	鋼製D600PS型	単位	日	数量	1	単価	277,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	38,064	76,128		
重油		A重油（ローリー）	L	500	97.7	48,850		
引船〔鋼製〕		D 600PS型 50GT	供用日	1.91	79,600	152,036		
諸雑費（まるめ）			式	1		86		
計						277,100		
単価						277,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊 4.9GT	単位	日	数量	1	単価	169,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	38,064	38,064		
潜水士			人	1	50,960	50,960		
潜水連絡員			人	1	34,216	34,216		
軽油	船舶用		L	110	119	13,090		
潜水士船	D180PS型 3～5t吊 4.9GT		供用日	1.91	17,500	33,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		45		
計						169,800		
単価						169,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	クレーン付台船運転	クローラクレーン150t吊	単位	日	数量	1	単価	625,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	38,064	38,064		
普通船員			人	2	30,368	60,736		
軽油		船舶用	L	208	119	24,752		
クレーン付台船運転損料		クローラクレーン150t吊り	供用日	1.91	144,000	275,040	WYB00095	
クレーン付台船運転損料		台船1000t積	供用日	1.91	119,000	227,290	WYB00096	
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						625,900		
単価						625,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	引船運転	D600PS型50GT	単位	日	数量	1	単価	277,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	38,064	76,128		
重油		A重油（ローリー）	L	500	97.7	48,850		
引船損料		D600PS型50GT	供用日	1.91	79,600	152,036	WYB00098	
諸雑費（まるめ）			式	1		86		
計						277,100		
単価						277,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	単位	日	数量	1	単価	169,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	38,064	38,064		
潜水士			人	1	50,960	50,960		
潜水連絡員			人	1	34,216	34,216		
軽油		船舶用	L	110	119	13,090		
潜水士船損料		D180PS型 3～5t吊	供用日	1.91	17,500	33,425	WYB00089	
諸雑費（まるめ）			式	1		45		
計						169,800		
単価						169,800	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊 4.9GT	単位	日	数量	1	単価	307,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		船舶用	L	129	119	15,351		
潜水士			人	2.16	50,960	110,073		
潜水連絡員			人	1.8	34,216	61,588		
潜水送気員			人	1.8	33,800	60,840		
潜水士船損料		D270PS型 3～5t吊 4.9GT	運転日	1	13,100	13,100		
潜水士船損料		D270PS型 3～5t吊 4.9GT	供用日	2.55	18,400	46,920		
計						307,872		
単価						307,800	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	58,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	119	152	18,088		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						58,980		
単価						58,980	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一67号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m超15m以内 10kmまで	t	1	4,030	4,030		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,030		
単価						4,030	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一68号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 15m超え 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		5,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長15m超 10kmまで	t	1	5,180	5,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,180		
単価						5,180	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	